li
I I!

I'
1 I

I

1
Ir

~ , lf

A : I i
CAMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

AUTÓGRAFO NÚMERO 177/2019 I :

PROJETO DE LEI NÚMERO 203/2019 I !

I I! I

Reabre o prazo de adesão ao 1PrÇ>grama Municip I de
Regularização Tributária (PMRli) e dá utras
providências. I I

I 1,

I I!
li

Art. 1º Fica reaberto o prazo para adesão ao Programa Municipal de Regulari ação
Tributária (PMRT), instituído pela Lei nº 9.252, de 09 de maio de 2018, entre os dia ~ io de junho e 6 de
setembro de 2019, mantida, no que couber, a regulamentação anteriormente expediçla. I

I!
Parágrafo único. Poderão ser quitados, na forma do "caput" dest~ ~artigo e da L i nº

9.252, de 09 de maio de 2018, os débitos de natureza tributária ou não tributária em
1

face do Município
I'

de Araraquara e do Departamento Autônomo de Água e Esgotos (Daae), vencido~ ~té 31 de ma o de
2019, de pessoas físicas e jurídicas, inclusive objeto de parcelamentos anteriores r~sC:indidos ou a ivos,

I I
em discussão administrativa ou judicial, ou ainda provenientes de lançamento de ofício efetuados após
a publicação desta lei, desde que o requerimento seja efetuado no prazo de 75 (set

1

ebta e cinco) d'as, a
contar da edição desta lei.

I 1
1

I '
Art. 2º Os requerimentos de adesão ao Programa Municipal de R~gularização Trib

- PMRT deverão ser formulados presencialmente: , .
I - na sede da Prefeitura do Município de Araraquara (Rua São Berh~o, nº 840, Ce tro,

Araraquara/SP}; li
11 - na sede da Subprocuradoria-Geral Fiscal e Tributária da Procuradoria-Ger I do

Município (Rua dos Libaneses, nº 1969, Carmo, Araraquara/SP); I ! :
1

111- no Posto de Atend imento da Vila Xavier (Av. Francisco Vaz Filho, h~ 2049, Vila X vier,
Araraquara/SP); ou 1~

1

~ , I
IV - na sede do Departamento Autonomo de Agua e Esgotos (Da,a:e) (Rua Dommgos

Barbieri, nº 100 - Vila Harmonia, Araraquara- SP). I I
i I
I I
I I
I:

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua pub licação.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, aos OS (cinco) dias do mês de junho do a o de
2019 (dois mil e dezenove). ! :

:J/1
TENE~~ ANTAN8

P( si ente

I I

i 'I

I
I

I '

I I

I'

I I
I

, I
I I
I

I I: